



Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

## RESOLUCIÓN APROBACIÓN PRÓRROGA DE CONTRATO

**Resolución de la Gerente Asistencial de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud,** por la que se dispone la prórroga del expediente de contratación administrativa A/SUM-037509/2023

En la actualidad el expediente de referencia en vigor consta de 4 lotes, con un plazo de ejecución de 12 meses que finaliza el 28/02/2025, prorrogable por un plazo de 12 meses.

El importe de licitación fue de 669.263,56 euros (IVA incluido) y la adjudicación se realizó el 04/01/2024 por un importe de 434.583,61 euros (IVA incluido).

Recibida la propuesta de prórroga del expediente de contratación A/SUM-037509/2023 denominado "Suministro de material de nutrición general con destino a los Centros de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud" formulada por la Subdirección Técnica de Compras y Logística – Unidad de expedientes, y ordenado el inicio del expediente de prórroga por un importe total de 434.583,61 euros (IVA incluido), a los adjudicatarios determinados, en las mismas condiciones que el contrato original

### DISPONGO

- 1º. Aprobar la prórroga del contrato correspondiente al expediente de contratación administrativa **A/SUM-037509/2023** denominado "**Suministro de material de nutrición general con destino a los Centros de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud.**", y el gasto que se deriva con cargo al centro de gasto 8300, a favor de los licitadores que se detallan en el anexo con sus respectivos lotes e importes, por un total de:

Importe neto:	388.071,00 €
IVA:	46.512,61 €
Importe total:	434.583,61 €

Distribución de Anualidades:

Anualidad 2025 (con IVA)	Anualidad 2026 (con IVA)
361.991,53 €	72.592,08 €

- 2º. La duración de la prórroga será de 12 meses, desde 01/03/2025 hasta 28/02/2026.
- 3º. Durante el periodo de prórroga queda excluida la revisión de precios en base a lo establecido en el apartado 23 de la cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 4º. Publíquese en el Perfil del Contratante de la Comunidad de Madrid.

Madrid,

POR LA ADMINISTRACIÓN:  
La Gerente Asistencial de Atención Primaria  
**Resolución 342/2021, de 13 de septiembre**  
**(BOCM nº 222 de 17 de septiembre de 2021)**

Firmado digitalmente por: AZCUTIA GÓMEZ MARIA ROSARIO  
Fecha: 2024.12.12 13:58



**Comunidad  
de Madrid**

Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

## RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS, LOTES E IMPORTES A PRORROGAR

NIF	Contratista adjudicatario
B08438731	IZASA HOSPITAL S.L.U.

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad (*)	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
1			<b>SONDA NASOGASTRICA TIPO LEVIN PVC CERRADA RADIOPACA</b>			<b>1.749,00</b>	<b>10</b>	<b>1.923,91</b>
	1.1	100033	SONDA NSG LEVIN PVC CERRADA RX 14CHX125C	0,265000	1.300	344,50	10	378,95
	1.2	100034	SONDA NSG LEVIN PVC CERRADA 18CHX124,5 RX	0,265000	600	159,00	10	174,90
	1.3	100796	SONDA NSG LEVIN PVC CERRADA RX 10CHX125C	0,265000	950	251,75	10	276,93
	1.4	100798	SONDA NSG LEVIN PVC CERRADA RX 8CHX125CM	0,265000	900	238,50	10	262,35
	1.5	100799	SONDA NSG LEVIN PVC CERRADA RX 16CHX125C	0,265000	650	172,25	10	189,48
	1.6	100797	SONDA NSG LEVIN PVC CERRADA RX 12CHX125C	0,265000	2.200	583,00	10	641,30

NIF	Contratista adjudicatario
B98011505	NACATUR 2 ESPANA.S.L.

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad (*)	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
5			<b>JERINGA ORAL/ENTERAL 60ML CONX ENFIT</b>			<b>46.800,00</b>	<b>21</b>	<b>56.628,00</b>
	5.1	115505	JERINGA ORAL/ENTERAL 60ML CONX ENFIT	0,240000	195.000	46.800,00	21	56.628,00



**Comunidad  
de Madrid**

Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

NIF	Contratista adjudicatario
F20061412	OÍARSO SDAD.COOP (BEXEN)

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
2			<b>SISTEMA NUTRICION ENTERAL POR GRAVEDAD UNIVERSAL CONEXION ENFIT</b>			<b>316.272,00</b>	<b>10</b>	<b>347.899,20</b>
	2.1	100120	SISTEMA NUTRICION ENTERAL POR GRAVEDAD UNIVERSAL CONEXION ENFIT	1,600000	197.670	316.272,00	10	347.899,20
3			<b>BOLSA NUTRICION ENTERAL 1500ML</b>			<b>23.250,00</b>	<b>21</b>	<b>28.132,50</b>
	3.1	100872	BOLSA NUTRICION ENTERAL 1500ML	1,000000	23.250	23.250,00	21	28.132,50